Pouso Alegre, 04 de Julho de 2000.

Ofício Nº 601/2000

Assunto: Informações (solicita)

Senhor Prefeito,

Venho, através do presente, solicitar de V. Exa. algumas informações relativas à Lira Pousoalegrense, em razão de questionamentos que me foram feitos acerca do tema.

Desta forma, gostaria de saber o seguinte:

· A Lira Pousoalegrense é veiculada a algum órgão da Administração Pública Municipal?

· Quem é o responsável pelo pagamento dos músicos?

· De onde provém a verba para a manutenção da mesma?

· Como funciona a Lira Pousoalegrense?

· É verídica a informação de que os músicos não percebem salários há cerca de seis meses? Se em caso afirmativo, qual o motivo?

Esperando poder contar com a atenção de V. Exa. , aproveito a ocasião para renovar elevados protestos de meu apreço, agradecendo antecipadamente.

Atenciosamente,

Carmelita de Fátima Santos

             Vereadora

Exmo. Sr.

Jair Siqueira

Prefeito Municipal

Pouso Alegre-MG

PAGE